[bookmark: sub_1000] (
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬ
НОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН
»
)
 (
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ
«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ
)[image: ГЕРБ для бланков]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]От  13.09.2024г.  №  675
с. Красногвардейское

[bookmark: _Hlk100569921]О внесении изменений в постановление администрации МО «Красногвардейский район» №779 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений МО «Красногвардейский район», подведомственных управлению
образования администрации МО «Красногвардейский район».

	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекс Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.07.2024 г. №940 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. №225», руководствуясь Уставом МО «Красногвардейский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Красногвардейский район» №779 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений МО «Красногвардейский район», подведомственных управлению образования администрации МО «Красногвардейский район».
1.1. Изложить в новой редакции пункт 1 Приложения №1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Красногвардейский район», подведомственных управлению образования администрации МО «Красногвардейский район»:
«1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования
	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы должностей /
Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Размеры окладов (должностных окладов) (в рублях)

	 Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	9 588

	 Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	10 056

	 Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	10 630

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	10  860

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, мастер производственного обучения, педагог-психолог, старший воспитатель, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель, методист, инструктор-методист, старший инструктор-методист.
	11 280

12 178

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, преподаватель- организатор основ безопасности и защиты Родины,  старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель- логопед (логопед)
	11 400

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	 Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка.
	7 347

	 Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Лаборант, техник, техник-лаборант.
	7 982

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством. Должности  служащих первого квалификационного  уровня, по которым может  устанавливаться  производное должностное  наименование «старший».
	8 306

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар), Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	8 940

	 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер по охране труда и технике безопасности; инженер электроник, программист,документовед, юрист-консультант
	10 533

	 Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональные квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (гардеробщик, дворник, кастелянша, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, грузчик, оператор котельной (кочегар), слесарь-электромонтер, повар, пом. Повара, рабочий по кухне и т.д), рабочий по обслуживанию зданий, машинист по стирке и ремонту одежды (прачка) подсобный рабочий.
	7 023

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено  присвоение 4 и 5 квалификационных  разрядов в соответствии с тарифно-квалификационным справочником работ и профессий выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»; водитель автомобиля.
	7 670

1.2. Изложить в новой редакции пункт 2 Приложения №2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Красногвардейский район», подведомственных управлению образования администрации МО «Красногвардейский район»:
[bookmark: sub_1204]«2. Особенности оплаты труда преподавателей- организаторов основ безопасности и защиты Родины
[bookmark: sub_183]2.1. Должностные оклады преподавателям- организаторам основ безопасности и защиты Родины (далее - ОБЗР) выплачиваются за 36 часов педагогической работы в неделю, с учетом ведения преподавательской работы непосредственно по курсу ОБЗР в объеме 9 часов в неделю (360 часов в год). При объеме преподавательской работы по курсу ОБЗР менее 5 часов в неделю (180 часов в год) оплата производится в размере 0,5 должностного оклада с продолжительностью рабочей недели 18 часов.
[bookmark: sub_184]2.2. За преподавательскую работу по курсу ОБЗР сверх 9 часов в неделю (360 часов в год), а также за преподавательскую работу по другим предметам производится дополнительная оплата в порядке и на условиях, установленных для учителей и преподавателей».
2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управление образования администрации МО «Красногвардейский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава МО «Красногвардейский район»                                                    Т.И.Губжоков

image1.jpeg